Num. 47.

Responde se ala ley  
qui vsum fructum. 36.  
D. de vsum fructu.

Num. 48.

Aplicase a nuestro  
caso el discurso antecede  
dente.

Num. 19.

*Decimo fundamen-  
to, que con el des-  
pacho del nuevo Primi-  
legio no se causa pro-  
pria, ni absoluta nova-  
cion.*

Decimo facit, que esta derivaci6n de vnos bienes en otros, con que se c6nserua la hypoteca introduzida en los primeros por la atencion que se tiene a el origen, aun tiene mejor lugar en los juros renouados, porque los juros no son mas de vnas obligaciones y derechos que el Iurista tiene contra la Real hacienda, ad percipiendos annuos redditus, y esto es lo que llamamos juros, que es nomen debitoris, quod dicitur cautio, obligatio & actio. Auendaño de censibus cap. 17. per totum. Y ay vna cosa particular en este genero de hypoteca nominis, q̄ no solo est à hypotecado el mismo nomé debitoris, sino omne id quod procedit ex ipso nomine, y lo que ex nomine redigitur, textus elegans in. l. si conuenerit. D. de pign. act. ibi: Si conuenerit ut nomen debitoris mei pignori tibi sit tuenda est à Præ-tore hæc conuentio. ut & te inexigenda pecunia, & debi. orem aduersus me (si cum eo experiar) tueatur: ergo si id nomen pecuniarũ fuerit, exacti pecuniã tecũ pensabis. (sequitur & facit) Si ver6 corporis alicuius id quod acceperis erit tibi pignoris loco. y Bart. saca por c6clusi6n de este texto, Nomé debitoris potest pignori obligari, & quod inde redigitur vel c6pensatur: propignere tenetur. Y el doctissimo Antonio Fabr. en los racionales ad d. text. in fine, dize: Cum itaque corpus exactum ex nomine corporis non possit compensari cum quantitate creditoris debita, consequens omnino est ut cum nec pignus propriè sit, quia re verà pignori datum non est, pignoris saltim loco esse intelligatur, ut Paulus hic loquitur. Idem probat optimus textus in l. grege 13. §. cum pignori. D. de pignori bus, ibi: Et verum est quod Pomponius lib. 7. ad edictum scribit, si quidem pecuniam debet is cuius nomen pignori datum est, exacta ea creditorẽ secum pensaturum: si vero corpus is debuerit, & soluerit pignoris loco futurum apud secundum creditorem: expressè & doctè Barbosa in l. 1. parte. 6. num. 19. in fin. D. soluto matrim. ibi: Iuxta quæ venit explicandus textus in l. si conuenerit 18. in principio sup. de pign. act. dum probat quod si nomen debitoris sit datum in pignus & soluatur species ea species c6setur hypothecata ut tradit Paulus Castrensis consil. 62. col. 1. lib. 1. Nam est aduertendum sub hypotheca nominis illud omne quod soluitur, ratione illius nominis venire sub hypotheca. l. nomen. C. que res pign. & ideo nihil mirum si quod soluitur pignori sit obnoxium: Remanet ergo, que quæ hypotheca vn juro, es lo mismo que hypothecar el nomen debitoris, y q̄ si id quod procedit ex nomine debitoris hypothecato, loco pignoris est. Mucho mas en nuestro caso, en que ex conuentione primitiua innita in creatione in iurium, su Magef rad